[image: ]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ		                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ			                         РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ
   АFБАН ПИЛТIРI  		                                              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
 МОСКОВСКАЙ ААЛ ЧОБIНIН		       	                 АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТАF ПАСТАА	                                                      МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля  2017 года                                                                          №  51-п
с. Московское

Об определении специальных отведенных
мест и помещений из числа объектов
муниципальной собственности
Московского  сельсовета для проведения
депутатами встреч со своими избирателями

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», руководствуясь Уставом муниципального образования Московский  сельсовет, Администрация Московского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.  Определить перечень специальных отведенных мест для проведения депутатами Московского сельсовета встреч со своими избирателями на территории Московского  сельсовета согласно приложения 1.
   2. Определить перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности Московскогоо сельсовета, предоставляемых для проведения депутатами Московского  сельсовета встреч со своими избирателями согласно приложения  2.
   3. Утвердить Порядок предоставления Администрацией Московского  сельсовета специальных отведенных мест и помещений из числа объектов муниципальной собственности Московского  сельсовета для проведения депутатами встреч со своими избирателями согласно   приложения 3.
  4. Обнародовать данное постановление в средствах массовой информации.
  5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
  6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Московского сельсовета                                            А.Н. Алимов
Приложение 1
к постановлению Администрации
Московского  сельсовета
от 26.07.2017г. №  51-п

ПЕРЕЧЕНЬ
 специальных отведенных мест для проведения депутатами
Московского сельсовета встреч со своими избирателями
на территории Московского сельсовета

   1. Территория возле МКУК «Московский СДК», расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, с. Московское, ул. Рабочая, 1;
   2.  Территориия возле филиала № 1  МКУК «Московский СДК» в д. Ковыльная, расположенного по адресу: Республика Хакасия,  Усть-Абаканский район, д. Ковыльная, ул. Клубная, 1;
3. Территория возле филиала № 2 МКУК  «Московский СДК» в аал Мохов , расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Мохов, ул. Школьная, 1.

Приложение 2
к постановлению Администрации
 Московского сельсовета
от 26.07.2017г. №  51-п

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, находящихся в муниципальной собственности  Московского сельсовета, предоставляемых для проведения депутатами
Московского  сельсовета встреч со своими избирателями

   1. Помещение МКУК «Московский СДК»,, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, с. Московское, ул. Рабочая, 1;
    2. Помещение филиала № 1 МКУК «Московский СДК», расположенного по адресу: Республика Хакасия , Усть-Абаканский район, д. Ковыльная, ул. Клубная,1;
   3. Помещение филиала  № 2 МКУК «Московский СДК», расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Мохов, ул. Школьная,1.

Приложение 3
к постановлению Администрации
 Московского  сельсовета
от 26.07.2017г. № 51-п
ПОРЯДОК
предоставления Администрацией  Московского  сельсовета
специальных отведенных мест и помещений из числа объектов
муниципальной собственности Московского  сельсовета
для проведения депутатами встреч со своими избирателями

       1. Настоящий Порядок предоставления Администрацией Московского  сельсовета специальных отведенных мест и помещений из числа объектов муниципальной собственности Московского  сельсовета для проведения депутатами встреч со своими избирателями разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.06.2017г. № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях».
2.  Настоящий Порядок регулирует сроки и условия обращения депутатов Совета депутатов Московского  сельсовета в Администрацию Московского сельсовета (далее - Администрация) с заявлением о предоставлении специального отведенного места, а также помещения, находящегося в  муниципальной  собственности  Московского  сельсовета,  для проведения встречи с избирателями.
3. Администрация  Московского  сельсовета определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяет перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.
               Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.
4. Заявление депутата Совета депутатов Московского  сельсовета о предоставлении специального отведенного места, а также помещения, находящегося в  муниципальной  собственности Московского  сельсовета,  для проведения встречи с избирателями (далее заявление) (за исключением встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия) подается им лично, либо через доверенное лицо,  уполномоченного представителя, в письменной форме в Администрацию Московского сельсовета в срок не позднее 10 дней до дня проведения встречи с избирателями.
[bookmark: sub_73]4.1. Заявление подается депутатом Совета депутатов Московского  сельсовета лично  с предъявлением паспорта гражданина Российской Федерации или иного заменяющего его документа, удостоверяющего личность, а также документа, подтверждающего статус депутата.
4.2. При подаче заявления через доверенное лицо, уполномоченного представителя депутата, к заявлению прикладываются копия документа, подтверждающего статус депутата, а также документы, подтверждающие основания представления интересов депутата.
[bookmark: sub_77][bookmark: sub_4]5. В заявлении депутата Совета депутатов Московского  сельсовета о предоставлении специального отведенного места, а также помещения, находящегося в  муниципальной  собственности Московского  сельсовета, для проведения встречи с избирателями указываются:
1) цель встречи с избирателями;
2) место проведения встречи с избирателями;
3) дата, время начала и окончания встречи с избирателями;
4) предполагаемое количество участников встречи с избирателями;
5) формы и методы обеспечения депутатом Совета депутатов Московского  сельсовета общественного порядка, организации медицинской помощи, намерение использовать звукоусиливающие технические средства при проведении встречи;
6) фамилия, имя, отчество депутата Совета депутатов Московского  сельсовета, сведения о его месте жительства или пребывания и номер телефона.
6. Заявление депутата Совета депутатов Московского  сельсовета о предоставлении специального отведенного места, а также помещения, находящегося в  муниципальной  собственности Московского  сельсовета, для проведения встречи с избирателями должно быть подписано и датировано.
7. Ответ на заявление депутата Совета депутатов Московского сельсовета, содержащий информацию о дате и времени использования специально отведенного места, а также помещения, находящегося в муниципальной  собственности Московского сельсовета, направляется уполномоченным должностным лицом Администрации Московского сельсовета депутату в течение трех рабочих дней со дня поступления соответствующего заявления в Администрацию Московского сельсовета.
[bookmark: sub_76]8. В одном специально отведенном месте, а также в помещении, находящемся в муниципальной собственности Московского сельсовета, одновременно не могут  проводиться встречи нескольких депутатов Совета депутатов Московского сельсовета с избирателями. Очередная встреча может быть проведена не ранее чем через час после завершения проведения предыдущей встречи.
[bookmark: sub_78]9. Норма предельной заполняемости специально отведенных мест, а также  помещений, находящихся в муниципальной  собственности Московского сельсовета:
- для зальных помещений - по количеству посадочных мест;
- для территорий возле домов культуры – 1 человек на квадратный метр.
10. Специальные отведенные места, а также помещения, находящиеся в муниципальной собственности Московского сельсовета,  для проведения встречи депутатов Совета депутатов Московского сельсовета с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.
       11. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
       12. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность предусмотренную статьей 5.38. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
         Согласно статье 5.38. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях воспрепятствование организации или проведению собрания, митинга, демонстрации, шествия или пикетирования, проводимых в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо участию в них, а равно принуждение к участию в них влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на должностных лиц - от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

image1.jpeg